17/11/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3682

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1100

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MK
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 397/2017, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 900 D, nº 190, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Athenas
Marmores e Granitos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32109/2021, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Aparelhamento de
pedras para construção e execução de trabalho em mármores, ardósia, granito
e outras pedras, localizada na Rua 434, nº 217, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Espetaria do Cebola Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 491/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Rua 299, n° 15, Salas 01 e 02, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Delivery
Gustare Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 493/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares, localizada na
Rua 288, n° 354, Sala 02, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H2
Administradora de Bens Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 492/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 438, Lote 379, Loteamento Jardim Floresta
Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabiane
Rigon, requereu conforme processo FAACI nº 494/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 802, nº 5622, Bairro Areal.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Alexsander Luis Luzzi, requereu conforme processo FAACI nº 495/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 250, Lote 62, Jardim Florianópolis,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Adriano
Pivotto, requereu conforme processo FAACI nº 496/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 802, nº 5622, Bairro Areal.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Manfrin
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 497/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 426, Lote 138, Loteamento Jardim Cardeal,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gelson
Gabriel Tiscoski, requereu conforme processo FAACI nº 498/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 802, nº 5622, Bairro Areal.